
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE 

CIÊNCIAS CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-

5973/E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 
 

 

Portaria nº 20/2024-Comissão de Seleção do  

Doutorado/PPGHB 

 

O Presidente da Comissão de Seleção/2024, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada 

pela Portaria 08/2024-PPGHB, no uso de suas atribuições 

e, considerando os recursos interpostos contra o resultado 

da prova escrita, do processo seletivo para ingresso no 

Programa de Pós- Graduação em  História do Brasil, da 7ª 

Turma do Curso de Doutorado, quadriênio 2025-2029. 

 

 

R E S O L V E: 
 

TORNAR PÚBLICO o resultado da interposição de Recursos com relação ao 

Resultado da Etapa II – Prova Escrita realizada no dia 04/10/2024, mediante previsão no 

edital nº 03/2024-PPGHB. 

 

Nº INSCRIÇÃO NOTA 

90791 INDEFERIDO 

90931 INDEFERIDO 

91135 INDEFERIDO 

 

Teresina [PI], 10 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

      Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito 

                                                           Presidente da Comissão  
 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T15:03:16-0300




